СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.08.2019  № 52

г. Инза

Об утверждении информации по приему образовательных учреждений и
школьных маршрутов на территории муниципального образования

«Инзенский район» к новому 2019-2020 учебному году

Заслушав информацию заместителя Главы Администрации района -

начальника Управления образования Тимофеевой М.М. «по приему

образовательных учреждений и школьных маршрутов на территории

муниципального образования «Инзенский район» к новому 2019-2020 учебному

году», Совет депутатов муниципального образования «Инзенский район»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы Администрации

района - начальника Управления образования Тимофеевой М.М. «по приему

образовательных учреждений и школьных маршрутов на территории

муниципального образования «Инзенский район» к новому 2019-2020 учебному

году» (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                                                                           Е.А.Мизинов

Тимофеева Маргарита Михайловна

2-53-90

ав2

Приложение

к  решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский  район»

от «_____» _______  2019 г. №________

Об утверждении информации по приему муниципальных учреждений и

школьных маршрутов на территории муниципального образования

«Инзенский район» к новому 2019-2020 учебному году

На территории МО «Инзенский район» расположены 28 образовательных

организаций, в том числе 19 школ, 7 детских садов и 2 учреждения

дополнительного образования.

В рамках подготовки образовательных организаций к новому 2019-2020

учебному году во всех образовательных организациях за период летних

каникул проведены текущие ремонты учебных кабинетов, спортивных залов и

спортивных площадок, пищеблоков и столовых, текущий ремонт отопительных

систем и школьных котельных.

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки

образовательных организаций к новому 2019-2020 учебному году и в

соответствии с постановлением Администрации МО «Инзенский район» от

28.05.2019 № 511 «О создании рабочей группы по подготовке муниципальных

образовательных организаций муниципального образования «Инзенский

район» к новому 2019-2020 учебному году и отопительному периоду»

проводились заседания рабочей группы.

В состав рабочей группы вошли структурные подразделения

Администрации МО «Инзенский район», а также органы надзорной

деятельности. По состоянию на 13.06.2019 проведено четыре заседания рабочей

группы, в которых приняли участие все 28 образовательных организаций

района.

Приемка образовательных организаций. При подготовке к новому 2019-

2020 учебному году на основании постановления Администрации МО

«Инзенский район» № 437 от 06.07.2019 межведомственной комиссией

проведена приемка образовательных организаций в период с 25 июля по 07

августа 2019 года. Всего к приёмке было предъявлено 19 школ, 7 детских садов,

2 учреждения дополнительного образования. Все образовательные организации

приняты к новому 2019-2020 учебному году. Предписания Госпожнадзора

выполнены в полном объеме, замечаний нет.

Приемка школьных автобусных маршрутов. В 2019-2020 учебном году

будет организован подвоз 210 учащихся (каждый 10-й ученик в районе) из 27

населенных пунктов в 12 школ района на 13 школьных автобусах (все автобусы

находятся в исправном состоянии) по 20 школьным автобусным маршрутам.

06 августа межведомственной комиссией в соответствии с

постановлением Администрации МО «Инзенский район» № 461 от 19.07.2017

года проводился осмотр дорог школьных автобусных маршрутов.

Наиболее тяжелое положение на автодороге межмуниципального

значения Труслейка – Тияпино – Чамзинка, по которой проходят 70% всех

школьных маршрутов района.

По результатам обследования дорог школьных автобусных маршрутов

межведомственной комиссией выявлены следующие недостатки:

- на маршруте №1 «Аргаш - Труслейка», протяженностью 15 км, на

участке дороги межмуниципального значения требуется провести ремонт

картами;

- на маршруте №3 «Первомайское – Аксаур – Валгуссы»,

протяженностью 24,5 км, на участке дороги межмуниципального значения

требуется провести ремонт картами, произвести вырубку деревьев вдоль

дороги;

- на маршруте №4 «Аксаур – Пятино – Тияпино», протяженностью 10,7

км, на участке дороги межмуниципального значения требуется провести ремонт

картами;

- на маршруте №5 «Б. Шуватово – Тияпино», протяженностью 7,8 км, на

участке дороги межмуниципального значения требуется провести ремонт

картами.

Подготовлен проект письма в адрес Первого заместителя председателя

Правительства Ульяновской области Тюрина А.С. об оказании содействия в

выделении денежных средств на проведение ремонта участков автомобильных

дорог межмуниципального значения, по которым проходят школьные

автобусные маршруты.

20.08.2019 года будет проведено заседание штаба по подготовке

школьных автобусных маршрутов на территории МО «Инзенский район» с

привлечением всех заинтересованных служб.

Очередное обследование дорог школьных автобусных маршрутов

межрегионального значение запланировано на 23.08.2018 года.

Заместитель Главы Администрации района -

начальник Управления образования                                                М.М.Тимофеева

Вишняков Алексей Юрьевич

2-53-25